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O 6romxere censeckoro okpyra Endex Ha 2023-2025 rogsr

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenue JKanaramickoro paiionHoro maciuxarta Keizpuiopanackoit obnactu ot 27 nekadps
2022 roma Ne 31-7. IIpexpamnieHo 1eMCTBHAE B CBA3U C UCTEYEHNUEM CPOKA

B cootBeTcTBUM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 75 BromkerHoro koaekca Pecriyonmku Kazaxcran u
nyHKToM 2-7 cratbu 6 3akoHa PecnyOnuku Kazaxcrtan "O MecTHOM rocyaapCTBEHHOM
ympaBiieHUn W camoynpaBieHuu B PecmyOnuke Kaszaxcran" amaramckuili pailoHHBIH
macauxar PEINII:

1. Y1Bepauts Or0/KeT cenbckoro okpyra EnOex Ha 2023 — 2025 roasl coriacHo
pUJIoKeHusM 1, 2, 3 u 4 K HaCTOSIEMY PELICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM uunciie Ha 2023
rojl B CIEAYIOIUX 00beMax:

1) noxoael — 94 524,4 ThICSY TEHTE, B TOM YHCJIE:

HaJIOroBbIe NocTyruieHus — 3 181 Teicad TeHre;

HEHaJIOroBbI€ MoCTyIuieHus — 1 086,4 ThICSY TEHTE;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — 0;

NOCTYIUIEHUS! TpaHcpepToB — 90 257 ThicsAY TEHTE;

2) 3arpathl — 94 635,9 Thics4 TeHre;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

noramieHue OrHPKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) aepunut (npodpuuut) 6romkera —-111,5 ToicsAy TeHre;

6) dbunancupoBanue aeduiurta (MCmoyib3oBaHue npodunura) oromxera— 111,5 Thicsaa

TEHre;

IIOCTYIUIEHUE 3alMOB — 0

noraiieHue 3aiumoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpeacTB — 111,5Thicsu TeHre.

Cnocka. ITynkr 1 - B penakuuu penienus JKanmaraickoro paloHHOTO Maciauxara
Ke3prmopauackoit odmactu ot 13.11.2023 Ne 9-8 (BBoauTcs B aeiictue ¢ 01.01.2023).

1-1. YyecTs, 9TO 3a CUET OCTATKOB OFOHKETHBIX cpeaicTB 2022 roxaa 1eneBbie TpaHchepTh
, BbiiesieHHbIe B 2022 101y, BO3BpaIlleHbl B pallOHHBIN OOKET U3 CPEACTB, BHIICICHHBIX U3
o0nacTHOTO OFO/KETa TI0 HEUCIIOIh30BAaHHBIM (HEIOUCIIOIB30BAaHHBIM) cyMMaM 29,3 ThicsSY
TEHTE.



CHocka. Pemenue 1ononHeHo MyHKTOM 1-1 B cooTBeTCcTBUU ¢ pereHueM JKanarauckoro
paiionnoro maciuxarta Kei3putopaunckoit o6actu ot 06.06.2023 No 3-7 (BBoauTcs B
nericteue ¢ 01.01.2023).

2. Hacrosiee pemieHue BBoaUTCs B neiictue ¢ 1 ssuBaps 2023 roxa.
Cexperapp JKanaramckoro paHoOHHOTO MacJInxarta Kypmanb6aepa I'.

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
JXKanaraiickoro palfoHHOTO Maciuxara
ot 27 nexabdps 2022 roga Ne 31-7

Bromxer cembckoro okpyra EnGex Ha 2023 rox

Cnocka. IIpunoxenue 1 - B pegakiuu pemienus JKamaraiickoro paiilOoHHOro Macjiauxara
Ke3pimopauackoit odmactu ot 13.11.2023 Ne 9-8 (BBoauTcs B aeiictue ¢ 01.01.2023).

Kareropus

Knacc CyMMa,
ITonkmacc ThICAY TCHI'C
HanmenoBanune
Jloxoet 945244
Hanorosrie
! 3181
MOCTYIUICHUSI
1 ITomoxonusiii Hasmor 890
NuauBuayanbHBIN
ARy 890
IOIOXOHEIH HaIoT
Hanormu Ha
04 2291
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
1 90
HMYIIECTBO
3 3eMenbHbIH HaI0T 20
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 2181
cpencTaa
Henanorossie
2 1086,4
MOCTYIUICHUSI

Itpadsr, meHw,
CAHKIMH, B3bICKAHMUS,
HajaraeMmble
roCy1apCTBEHHBIMHU
YUpEeKICHUAMH,
(hMHAHCHPYEMBIMH U3
roCyJIapCTBEHHOTO
OI0JDKETA, a TaKXKe
CoJIepKAIIUMHUCS U
(uHAHCHPYEMBIMHU U3
Oromxkera (CMETHI
pacxomoB)

04



06

02

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

HanwuonansHoro
banka PecmyOmuku
Kazaxcran

Hltpadsl, mneHw,
CaHKI[MH, B3bICKAHUS,
HajlaraeMble
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YUIpeKACHUIMH,
(huHAHCHPYEMBIMH U3
rOCyAapCTBEHHOTO
OIOKETa, a TaKXKe
COJICPKAIUMUCS H
(hMHAHCHPYEMBIMU U3
OrokeTa  (CMETHI
pPacxomaoB)
Hauunonansnoro
banka PecnyGnuxu
Kazaxcran, 3a
HUCKIIIOUYCHHUEM
MOCTYIUIEHUH OT
opraHuzanui
He(TSHOTO CEKTOpa U
B Doupg
KOMIICHCAI[HU
MOTEPIICBIINM

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
TMOCTYIJICHU A

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIICHUS

IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECTOSIIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS
Tpancheptsr  u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HauYCHMs) OroJKeTa

HaumenoBanue
3arpatbt

I'ocynapcrBenHsle
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

1086,4

1086,4

90257

90257

90257

CymmMma,

ThICAY TCHI'C

94635.9

47331,5



06

07

08

124
001
032
124
003
124
008
009

011

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO 473315
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropojga paiionnoro 45818,5
3HAYCHHs, Ccela,

MOCEJIKA, CEIILCKOTO

OKpyTa

Kanuransasie
pacxo sl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
TrOCyAapCTBEHHBIX
YUpPEXKACHUNH U
opraHu3anui

1513

CoumanbHas ITOMOIIb
A COIHAJIbHOE 4155
obecneueHue

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
3HauYeHus, cena, 4155
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyTa

Oka3zanue
COIMAJILHON MOMOIIH

4155
Hy)K}laIOLHI/IMCH

TpaxJgaHaM Ha JOMY

JKununiHo-koMMyHa

. 6557,1
JBHOE XO3SIHCTBO

Anmapat akuma
ropoja panloOHHOIO
3Ha4YCHHU, cema, 6557,1
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

OcBeleHne  yJiuig
HACEJICHHbBIX ITyYHKTOB

4189,1

Obecneuenue
CaHUTApUHU 966
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
O3eJICHECHHE 1402
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH(OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

32692

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO



12

13

15

124

006
124

045
124

040
124

048

3HauYeHus, cena, 32692
IIOCEJIKA, CEIIbCKOIO

OKpyra
[Toanepxka
Iny'ILTypHO—L[OC}’FOBO 32692
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE
T

paHcnopt W 2000

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 2000
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

KamuranesHeii ©
CpEIHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIBHBIX 2000
JIOPOr  pailOHHOTO
3HAYEHUS

IIpoumne 1871

Amnnapatr akuma
ropojia paiOHHOTO
3HavyeHus, cena, 1871
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEPOTIPUATHHA IS
peIIeHus BOMPOCOB
obycTtpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealu3aiuio Mep
Mo COJEUCTBUIO 1871
9KOHOMUYECKOMY
Pa3BHTHIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpammsl
pPa3BUTHUS PETHOHOB
10 2025 roma

TparcdepTs 29,3

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HadYeHus, cela, 29,3
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HEJIOUCITIONb30BaHHbl 29,3
X) EeJEBBIX
TpaHchepToB

Hedunur (nmpoduur

) GrokeTa -11L,S



Bromxer cembsckoro okpyra EnGex Ha 2024 rox

Kareropus
Knacc
IToakmace
1
1
04
1
3
4
2
06
1
3

®duHaHCHpOBaHUE
nepunuTa
HCITOJIb30BaHUE
npodumnura)
OroKeTa

Hcnone3yemslie

111,5

oCTaTKM OromKeTHRIX 111,5

CpencTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU

6IO,H)KCTHI)IX CpE€acCTB

>

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIo
JXanaramickoro pailoOHHOro Maciuxara
ot 27 nekabps 2022 roga Ne 31-7

HanmenoBanne
Jloxoast

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

ITogoxogHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeTbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

IIpouue
HEHAJIOTOBbIE
MTOCTYIUICHUS

IIpoune
HEHAJIO0TOBbIE
MOCTYIUICHUS

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KarmuTana

IIponaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,

CyMMa, TBICSY TEHTe

100566
2699
120

120

2579

179

219

2181



01 3akpemieHHoro 3a 0

roCy1apCTBEHHBIMU
YUPEKICHUSIMH
[Iponaxa
rocy1apcTBEHHOTO
1 UMYIIEeCTBA, 0
3aKpEIUICHHOTO 32
roCy1apCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUSIMU
IMocTtynnenus
4 97867
TpaHchepToB
Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX
02 OpTraHoOB 97867
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpaucheprsr  u3
allOHHOTO (ropoja
3 P (ropoza 7547

00JlacTHOTO
3HAuUCHMs) OroJKeTa

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpATOP OIOKETHBIX POTPaMM
CyMmMa, ThICSY TEHIe
IIporpamma

HaumenoBanue
3arpatbt 100566

I'ocynapcrBenHsle
01 ycayru  obmero 53761
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO

124 3HadueHus, ceila, 53761
MIOCEJIKA, CEILCKOTO
OKpyTa

Ycenyru no
obecrneyeHuo
JIeSITEeIbHOCTH aKUMa

001 ropoaa pationHoro 53761
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeILCKOTOo
OKpyra

ConuanabHas ITOMOIIb
06 U collMajJibHOE 3990
obecrieuenue

Amnmapar akuma
ropojia paiOHHOTO

124 3HadyeHus, cela, 3990
MOCeJIKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Okaszanue
COIMAJILHON ITOMOIIN



003
07
124
008
009
011
08
124
006
13
124
040

HYXJa0IUMCS 3990
rpaKIaHaM Ha oMY

JKunumnao-koMMyHa
HOMMYHE ™ 4500
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 4500
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

OKpyTa
OcBelienue yiu

B YR 9500
HACEJICHHBIX MyHKTOB
ObGecneuenue
CaHUTapuu 1000

HACCJICHHBIX TYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
03€JICHEeHUE 1000
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHu3M "
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

36115

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceja, 36115
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyTa
ITonnepxka
InyIbTypHO—,Z[OCerBO 16115
i paboTel Ha

MECTHOM ypOBHE

IIpouue 2200

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 2200
MOCETIKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Peanusanus
MEPONpPUATUH IS
pelIeHHs BOIPOCOB
obyctpoiicTBa
HaCeJIEHHBIX ITyHKTOB
B pealn3anuio Mep
nmo coxeiicturo 2200
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTUIO PETHOHOB
B pamMKax
IIporpammsbl
pasBUTHA PETHOHOB
1o 2025 roxga



Biomxer cemsckoro okpyra EnGex Ha 2025 rox

Kareropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
1
04
1
3
4
2
06
1
3

Hedunur (npodurur 0

) OroKeTa

DUHAaHCUPOBAHUE
nedunuTa
UCII0JIb30BaHUE
npodunuTa)
OrouKeTa

Ucnonp3zyemeble

0

OCTaTKh OrOKETHBIX 0

CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH

0I0/DKETHBIX CPEJICTB

[punoxenne 3 K pemIeHAIO
JKanaranickoro palilOHHOro Maciuxara
ot 27 nexabps 2022 roga Ne 31-7

HaunmenoBanune
Jloxomasr

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHsbIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbIit
MOJOXOIHEIH HaI0T

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTea

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
TMOCTYIJICHU A

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIICHUS

IToctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTana

CymMa, TBHICSY TEHTE

117897
2699
120

120

2579

179

219

2181

0



[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O

01 MMYyII€ECTBA, 0
3aKpEIICHHOTO 32
roCy1apCTBEHHBIMHU

YUpEeKICHUIMHU

Ilpongaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
HIMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUpeKACHUIMU

IMocTynnenus

115198
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 115198
rocy1apcTBEHHOTO
yTpaBIeHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona

115198
ob1acTHOTO

3HaYCHUs) OO KETa
DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AJIMUHUCTpPaTOp OFOKETHBIX MPOrpaMMm
CymMa, TBHICSY TEHTe

IIporpamma
HaumenoBanue
3arpaThl 117897
T'ocynapcTBeHHbIE
01 ycnyru  obmero 59274
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO

124 3HayeHus, cena, 59274
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecrneyeHuo
JIeSITEIFHOCTH aKUMa

001 ropojga paioHHoro 59274
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

ConuaibHas IIOMOILb
06 M COIMAJIbHOE 4175
obecreuenue

Annapar akuma
roposa panoHHOIO

124 4175



07

08

13

003
124

008

009

011
124

006
124

040

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

Oka3zanue
COILIMAJIbHOM ITOMOIIH
HYXKJAI0MAMCS
rpaxnaHaM Ha IOMY

JKununiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

OcBemeHne yauI
HACEJICHHBIX MyHKTOB

ObGecneuenue
CaHHUTapUU
HaCeJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

ITonnepxka
KyJbTypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM yYpOBHE

IIpouue

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

Peanuszanus
MEPONpPUATUH IS
pelIeHust BOIPOCOB
obycTpoiicTBa
HaCeNeHHBIX ITYHKTOB
B peaJH3alHio Mep
[0 COJIECHCTBUIO
9KOHOMHYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax

4175

4500

4500

2500

1000

1000

47748

47748

47748

2200

2200

2200



IIporpammser
pa3BUTHS PErHOHOB
1o 2025 roma
Hedunur (nmpodunur 0
) OroKeTa
®UHaHCUPOBAaHHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)
OropkeTa
Hcnons3yemsble
8 ocTaTKu OroKeTHBIX 0
CpencTB
| CB0OOTHBIE OCTaTKH
OTOKETHBIX CPEICTB
[Ipunoxenue 4 x penIeHUIO
YKanaramckoro paifoHHOTO MaciIuxaTa
ot 27 nexabps 2022 roga Ne 31-7

ITeneBrie Tekymue TpaHCPEPTH IPEAyCMOTPEHHEBIC U3 paiioHHOr0 GlomKeTa B G10mKeT cembcKoro
okpyra EnGek ma 2023 roz

Cnocka. [Ipunoxenue 4 - B pegakiuu peuieHus JKanaraiickoro pailoHHOro Macjiauxara
Ke3prmopauackoit odmactu ot 13.11.2023 Ne 9-8 (BBoauTcs B aeiictue ¢ 01.01.2023).
HaumenoBanue CymMma, TBICSIY TEHTe
Bcero 2000

Cpenuuii  pemont ynuy JlayurbaeBa, Aobas,

2000
M.balinunpnaesa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepctBa rocturun Pecnyoimkn Kazaxcran



